

Verksamhetsberättelse 2024

Ove Allansson Sällskapet På minnets redd

Styrelsen har fram till årsmötet bestått av:

Lennart Johnsson ordförande

Thomas Abrahamsson, vice ordförande

Anders Wällhed, ledamot

Bosse Andersson

Britt Edenstjärna

Kenny Reinhold, suppleant

Björn Jonasson suppleant

Peter Skoglund suppleant

Vid årsmötet omvaldes Lennart Johnsson som ordförande på 1 år. Övriga ledamöter i styrelsen blev omvalda.

Till ny suppleant i styrelsen valdes Gunvor Nordström.

Revisorer: Till ordinarie revisor valdes Bjarne Isacson och till revisorssuppleant Bosse Ringholm

Valberedning: Till valberedning utsågs Torbjörn Dalnäs och Mats Hallberg

Styrelsemöten

Styrelsemöten i sällskapet har hållits den 16 maj som var det konstituerande sammanträdet efter årsmötet samma dag samt den 2 september.

Styrelsen har dessutom regelbundet haft mail och telefonkontakt.

Årets verksamhet

I samarbete med Sjöfartens Kultursällskap samt Katarina Sjöfartsklubb och Rosenhill anordnade sällskapet flera arrangemang i Göteborg och i Stockholm.

Tillsammans med Katarina Sjöfartsklubb i Stockholm genomfördes den 20 mars ett uppskattat möte kring sjöfolkets främste och meste konstnär under 1900-talet Torsten Billman.

Kjersti Bosdotter från Arbetarnas Kultursällskap och Lennart Johnsson från Ove Allanssonsällskapet diskuterade Billmans betydelse som konstnär även idag. Flera exemplar av praktverket Torsten Billman - Bildmakaren såldes vid mötet.

Utöver detta serverades en välsmakande fisksoppa som Katarinaklubben hade lagat. Ett 40-tal personer deltog.

Sällskapet var också representerat av Bjarne Isacson vid en träff för arbetarförfattarsällskap i Stockholm i januari 2024.

Vid träffen med arbetarförfattarsällskap i januari 2025 representerades Ove Allanssonsällskapet av Britt Edenstjärna.

Ove Allanssonsällskapet är medlem i paraplyorganisationen DELS, De litterära sällskapen. Vi medverkade vid årets bokmessa i en gemensam monter med Bengt Anderbergsällskapet och Thomas Thorildsällskapet.

Vårt sällskap anordnade två program på DELS litteraturtorg på bokmässan. Det var ett program om Ove Allanssons författarskap tillsammans med musikgruppen KAL och dels ett program där Åsa och Mårten Wikforss samtalade med Lennart Johnsson om hoten mot demokratin genom fake news och så kallade trollsbriker.

Årsmöte i maj

Årsmötet ägde rum den 16 maj i seko sjöfolks lokaler i Göteborg. Närmare 30 medlemmar deltog. Utöver själva årsmötesförhandlingarna hölls en uppskattad visning av seko sjöfolks imponerande konstsamling med främst verk av Torsten Billman.

Musikgruppen KAL underhöll.

Medlemsavgiften beslutades på årsmötet vara oförändrad eller 250 kronor per år-

Bokmässan i Göteborg 2024.

Bokmässan år 2024 Göteborg ägde rum den den 26-29 september.

Lördagen den 28 september arrangerade Ove Allanssonsällskapet flera välbesökta programpunkter.

Sjöfartsmontern var överfull med besökare då Åsa Wikforss ledamot av Svenska Akademin och Mårten Wikforss samtalade med Lennart Johnsson kring riskerna för demokratin genom Fake News och Trollfabriker.

Syskonparet har bland annat skrivit en uppmärksam bok om detta högaktuella ämne. De berättade även om deras morfar sjömannen Ernst Persson som i många år var ombudsman i Svenska Sjöfolksförbundet och hela livet kämpade för demokratin.

Samma program med syskonen Wikforss genomfördes på De litterära sällskapens talarscen på bokmässan.

På lördagen delades i Sjöfartsmontern ut ABFs stora litteraturpris ut till Aino Trosell.

Aino som är medlem i Ove Allanssonsällskapet hade önskat att få priset i Sjöfartsmontern då det är den monter på bokmässan hon upplever ligger närmast hennes hjärta.

Kjersti Bosdotter, ordförande i Arbetarnas Kulturhistoriska Sällskap och Lennart Johnsson diskuterade på bokmässan konstnären Torsten Billmans betydelse även idag.

Som alltid framträdde även musikgruppen KAL med ett inspirerat och uppskattat program i Sjöfartsmontern.

KAL deltog i flera av Allanssonsällskapetets och Sjöfartens Kultursällskap aktiviteter på lördagen.

Ekonomi;

Den ekonomiska ställningen framgår av bilaga.

Verksamheten för 2024 innebar ett mindre underskott på knappt tvåtusen kronor.

Intäkterna var främst dels medlemsavgifter och dels bokförsäljning. Utgifterna var bland annat för medverkan av musikgruppen KAL vid ett par tillfällen, kostnader för hemsidan, portokostnadet för boken Torsten Billman – Bildmakaren, hemsideskostnader samt bankkostnader.

Medlemmar

Ove Allanssonsällskapets medlemsantal. hade en fortsatt positiv medlemsutveckling under året och hade vid årets slut drygt 50 enskilda medlemmar. Genom en överenskommelse med Sjöfartens Kultursällskap har samtliga medlemmar tillgång till båda sällskapens aktiviteter. För ekonomisk service plus bokmässebiljett till alla medlemmar går halva medlemsavgiften till Sjöfartens Kultursällskap.

Slutord

Verksamhetsmässigt var 2024 ett fortsatt aktivt år med ett antal aktiviteter som lockade många åhörare. Aktiviteterna bidrog glädjande nog till ett antal nya medlemmar. Sällskapet riktar ett varmt tack till SEKO sjöfolk för ett fortsatt värdefullt stöd på många sätt under året.

Viktigt är att vi fortsätter att tillsammans på olika sätt sprida kännedom om Ove Allanssons viktiga författarskap och att värva fler medlemmar. Värdefullt och viktigt är också att få in nya finansiärer för att säkra ekonomin inför framtiden.

För styrelsen för Ove Allanssonsällskapet/

Lennart Johnsson ordförande

Thomas Abrahamsson vice ordförande

Anders Wällhed

Kenny Reinhold

Bo Andersson

Björn Jonasson

Peter Skoglund

Britt Edenstjärna

Gunwor Nordström